МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

«39 » 0*> 2024 г.

ПРИКАЗ

Махачкала
№ О 2 ~~ /<£ (/

Об итогах республиканского этапа смотра-конкурса среди дошкольных
образовательных учреждений на лучшую постановку работы по

пропаганде безопасности дорожного движения
«Безопасные дороги детства»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 5 апреля 2024 г. № 08-02-1-371/24 «О проведении
Республиканского этапа смотра-конкурса среди дошкольных образовательных
учреждений на лучшую постановку работы по пропаганде безопасности
дорожного движения «Безопасные дороги детства» и на основании протокола
заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского этапа смотра-конкурса
среди дошкольных образовательных учреждений на лучшую постановку
работы по пропаганде безопасности дорожного движения «Безопасные дороги
детства» (далее —Конкурс).

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и
науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования, и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М

Министр Я. Бучаев
V'

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минобрнауки РД

от Д9, 05 2024 г. № 08-О^НК/^

Итоги республиканского этапа смотра-конкурса среди дошкольных
образовательных учреждений на лучшую постановку работы

по пропаганде безопасности дорожного движения
«Безопасные дороги детства»

Номинация «Лучшая ДОО по обучению учащихся ПДД»

I место - МБ ДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 30 «Улыбка»
г. Дербента, руководитель - Галимова Абурият Насировна;

I место - МБДОУ «Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида
Буйнакского района, руководитель - Юсупова Рабият Нажмутдиновна;

II место - МКДОУ «Детский сад «Солнышко» Новолакского района,
руководитель - Исмаилова Оксана Юсуповна;

Ш место - МБДОУ «Детский сад № 30 «Звездочка» г. Каспийска,
руководитель - Курбанова Валида Габибулаховна;

III место - МКДОУ «Тидибский детский сад» Шамильского района,
руководитель - Магомедова Айшат Магомедовна;

III место - МКДОУ «Детский сад «Радуга» Казбековского района,
руководитель — Дадаева Асият Израгимовна.

Номинация «Лучший воспитатель ДОО по обучению детей ПДД и их
пропаганде среди родителей»

I место - Барчаева Диана Икрановна, воспитатель МКДОУ
«Детский сад «Ласточка» Новолакского района;

II место - Даудова Суйманат Даудовна, воспитатель МБДОУ «Центр
развития ребенка - Детский сад № 8» г. Избербаша;

II место - Гайирбекова Вазипат Магомаевна, воспитатель МКДОУ
«Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» Казбековского района;

III место - Таждинова Сабидат Абдулаевна, воспитатель МКДОУ
«Цветковский детский сад» Кизлярского района;

ТП место - Нестурова Умайганат Ахмедовна, воспитатель МБДОУ
«Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида Буйнакского района;

III место - Гаджиева Зарема Магомедкамиловна, воспитатель МКДОУ
«Детский сад «Юлдуз» Каякентского района.

Номинация «Лучшая детская агитбригада»

I место - МБДОУ «Детский сад ' «Сказка» общеразвивающего вида
Буйнакского района;

II место - МКДОУ «Детский сад № 4 «Звездочка» г. Хасавюрта;
II место - ГКДОУ РД «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского

района;
II место - МКДОУ «Детский сад «Красная Шапочка» Магарамкентского

района;
П1 место - МКДОУ «Детский сад № 2» г. Избербаша;
III место - МКДОУ Детский сад «Ногай Эл» Ногайского района;
ТП место - МКДОУ «Детский сад «Улыбка» Каякентского района